
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年６月２３日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №１１ 
合掌、ありがとうございます。 

真夏のような暑さが続いておりますが、皆様にはお元気にお過ごしでしょうか？ 

 

６月１７日は、谷口雅春大聖師の三十五年祭でございました。 

私たちに尊い真理をお伝えくださり、また多くの方をお幸せにされたそのご遺徳に常に思いを馳

せ、心よりの感謝と共に、人類光明化運動、国際平和信仰運動、新しい文明の構築に邁進させて

頂きたいと思います。 

 

６月１９日、通達が参りました。 

これまで「オンライン行事」と呼んでおりました名称が「生長の家遠隔情報交流会（生長の家ネ

ットフォーラム）」に変わります。 

ネットフォーラムには、本部から出されるビデオを拝聴する「ネットフォーラム（研修版）」 

会議を開催する「ネットフォーラム（会議版）」、それ以外の「ネットフォーラム（非正規版）」

となります。これまでの「オンライン行事」は名称としましては「ネットフォーラム（非正規版）」

に分類されますが、これまで通り活発に開催して頂きたいと思います。 

新たに取り組む「ネットフォーラム（研修版）」を開催するためにはフェイスブックへの登録が

必要となります。新たな行事にチャレンジして参りましょう。 

 

また、７月１１日から３１日までは、全国幹部研鑽会の代替策として、生長の家総裁・谷口雅宣

先生、白鳩会総裁・谷口純子先生の動画をご覧ください。ホームページをご覧になれない方には

ＤＶＤを地区に１枚配布いたしますので、そちらでご覧ください。 

 

そして、生長の家遠隔情報交流会（生長の家ネットフォーラム）と云う行事が導入されることに

なりました。詳しい内容は、改めてお知らせいたしますが、フェイスブックをご利用いただく行

事となります。この機会にスマホ、パソコンをお持ちの方はフェイスブックに挑戦してみましょ

う。わからない方は、白鳩会事務局までお越しください。 

 

今日は、谷口雅春先生著『女性の幸福３６５章』３１頁からご紹介します。 

「神との一体の自覚を深めるのは瞑想のほかに、感謝の念を起こす方法があるのである。一切の

善き出来事や日常の食物、衣類、住宅、什器、調度、日光、空気、水、その他、見るもの聴くも

の悉く神の賚（たまもの）であるということを、出来るだけ憶い起して、神に対して「ありがと

うございます」と念じ、神の愛と恵みとにスッカリ常に包まれている自分を、感謝の念毎に強く

想い起こすのである。このような感謝の念は、結局「間断なき祈り」となって、潜在意識の底ま

でも「神との一体感」を深めることになるのである。」 

常に神様と共に過ごさせて頂きましょう。皆様のご健康とお幸せをお祈りいたします。 


